
UCHWAŁA NR XLVIII/738/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz za pobyt 

dzieci w oddziałach żłobkowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr

142,poz.1591, z 2002r. Nr 23,poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz.1806,

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162,poz.1568, z 2004r. Nr 102,poz.1055, Nr 116,poz.1203, Nr 167,poz.1759,

z 2005r. Nr 172,poz.1441, Nr 175,poz.1457 , z 2006r. Nr 17,poz.128, Nr 181,poz.1337, z 2007r. Nr

48,poz.327, Nr 138,poz.974, Nr 173,poz.1218, z 2008r. Nr 180,poz.1111, Nr 223,poz.1458, z 2009r. Nr

52,poz.420) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr

256,poz.2572, Nr 273,poz.2703, Nr 281,poz.2781, z 2005r. Nr 17 ,poz.141, Nr 95,poz.788, Nr 122,poz.1020,

Nr 131,poz.1091,Nr 167,poz.1400, Nr 249,poz.2104, z 2006r. Nr 144,poz.1043, Nr 208, poz.1532, Nr

227,poz.1658, z 2007r. Nr 42 ,poz.273, Nr 80,poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180,poz.1280,

Nr 181,poz.1292, z 2008r. Nr 70,poz.416, Nr 145,poz.917, Nr 216,poz.1370, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,

poz.206, Nr 56,poz.458) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za: 

2. Miesięczna wysokość opłaty za realizację świadczeń, o których mowa : 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności dziecka : 

2. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od opłaty należnej za następny miesiąc, a w przypadku braku

możliwości dokonania odpisu w formie wypłaty.  

§ 3. Opłaty określone w § 1 wnoszone są z góry, do 20 dnia każdego miesiąca.  

§ 4. W przypadku gdy do tego samego przedszkola uczęszcza więcej dzieci z jednej rodziny, odpłatność za

drugie dziecko wynosi 70% ustalonej opłaty. Za trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny odpłatność wynosi 50%

ustalonej opłaty.  

§ 5. 1. Na wniosek rodzica / prawnego opiekuna dziecka/ obniża się  opłatę  określoną  w § 1 o 50%, gdy

dochód netto w rodzinie dziecka nie przekracza 100 % kwoty stanowiącej kryterium dochodowe na osobę

w rodzinie, określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008r. Nr

115,poz.728 z późn. zm.). 

2. W sytuacji określonej w ust. 1 opłat za drugie i kolejne dziecko z tej samej rodziny uczęszczające do tego

samego przedszkola nie pobiera się.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika.  

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XXII/191/96 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 28 marca 1996r. w sprawie

ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  przedszkoli publicznych zmieniona uchwałami : Nr

XXV/220/96 z dnia 27 czerwca 1996r. Nr XV/218/2000 z dnia 27 stycznia 2000r. Nr XII/106/2003 z dnia 28

sierpnia 2003r. Nr XXVII/296/2004 z dnia 26 sierpnia 2004r.  

§  8 .  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 lutego 2010r.  

1) realizację  przez przedszkole zaję ć  dydaktyczno - wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze

przekraczającym podstawę  programową  wychowania przedszkolnego w wysokości 6 zł  za każdy dzień

uczestnictwa dziecka w tych zajęciach , 

2) pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w wysokości 120 zł miesięcznie,

3) korzystanie dziecka z wyżywienia 

a) w Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

b) w Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

c) w Publicznym Przedszkolu Nr 4 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

d) w Publicznym Przedszkolu Nr 6 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

e) w Publicznym Przedszkolu Nr 7 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

f) w Publicznym Przedszkolu w Łące Prudnickiej w wysokości 3 zł dziennie

1) w ust. 1 pkt 1 ustalona jest jako iloczyn stawki dziennej i liczby dni finkcjonowania przedszkola w danym

miesiącu, 

2) w ust. 1 pkt 3 ustalona jest jako iloczyn stawki dziennej wyżywienia dla danego przedszkola i liczby dni

funkcjonowania przedszkola w danym miesiącu. 

1) w przedszkolu - zwrotowi podlega dzienna stawka opłat określona w ust. 1 pkt. 1 i 3 za każdy dzień

nieobecności, 

2) w oddziale żlobkowym - opłata określona w § 1 ust. 2 podlega proporcjonalnemu zwrotowi za każdy dzień

nieobecności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Jacek Szczepański 

 

ID: BFLRR-XZWTY-KBUCV-EYSEG-CYDWO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLVIII/738/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz za pobyt 

dzieci w oddziałach żłobkowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr

142,poz.1591, z 2002r. Nr 23,poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz.1806,

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162,poz.1568, z 2004r. Nr 102,poz.1055, Nr 116,poz.1203, Nr 167,poz.1759,

z 2005r. Nr 172,poz.1441, Nr 175,poz.1457 , z 2006r. Nr 17,poz.128, Nr 181,poz.1337, z 2007r. Nr

48,poz.327, Nr 138,poz.974, Nr 173,poz.1218, z 2008r. Nr 180,poz.1111, Nr 223,poz.1458, z 2009r. Nr

52,poz.420) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr

256,poz.2572, Nr 273,poz.2703, Nr 281,poz.2781, z 2005r. Nr 17 ,poz.141, Nr 95,poz.788, Nr 122,poz.1020,

Nr 131,poz.1091,Nr 167,poz.1400, Nr 249,poz.2104, z 2006r. Nr 144,poz.1043, Nr 208, poz.1532, Nr

227,poz.1658, z 2007r. Nr 42 ,poz.273, Nr 80,poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180,poz.1280,

Nr 181,poz.1292, z 2008r. Nr 70,poz.416, Nr 145,poz.917, Nr 216,poz.1370, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,

poz.206, Nr 56,poz.458) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za: 

2. Miesięczna wysokość opłaty za realizację świadczeń, o których mowa : 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności dziecka : 

2. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od opłaty należnej za następny miesiąc, a w przypadku braku

możliwości dokonania odpisu w formie wypłaty.  

§ 3. Opłaty określone w § 1 wnoszone są z góry, do 20 dnia każdego miesiąca.  

§ 4. W przypadku gdy do tego samego przedszkola uczęszcza więcej dzieci z jednej rodziny, odpłatność za

drugie dziecko wynosi 70% ustalonej opłaty. Za trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny odpłatność wynosi 50%

ustalonej opłaty.  

§ 5. 1. Na wniosek rodzica / prawnego opiekuna dziecka/ obniża się  opłatę  określoną  w § 1 o 50%, gdy

dochód netto w rodzinie dziecka nie przekracza 100 % kwoty stanowiącej kryterium dochodowe na osobę

w rodzinie, określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008r. Nr

115,poz.728 z późn. zm.). 

2. W sytuacji określonej w ust. 1 opłat za drugie i kolejne dziecko z tej samej rodziny uczęszczające do tego

samego przedszkola nie pobiera się.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika.  

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XXII/191/96 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 28 marca 1996r. w sprawie

ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  przedszkoli publicznych zmieniona uchwałami : Nr

XXV/220/96 z dnia 27 czerwca 1996r. Nr XV/218/2000 z dnia 27 stycznia 2000r. Nr XII/106/2003 z dnia 28

sierpnia 2003r. Nr XXVII/296/2004 z dnia 26 sierpnia 2004r.  

§  8 .  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 lutego 2010r.  

1) realizację  przez przedszkole zaję ć  dydaktyczno - wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze

przekraczającym podstawę  programową  wychowania przedszkolnego w wysokości 6 zł  za każdy dzień

uczestnictwa dziecka w tych zajęciach , 

2) pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w wysokości 120 zł miesięcznie,

3) korzystanie dziecka z wyżywienia 

a) w Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

b) w Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

c) w Publicznym Przedszkolu Nr 4 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

d) w Publicznym Przedszkolu Nr 6 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

e) w Publicznym Przedszkolu Nr 7 w Prudniku w wysokości 4 zł dziennie

f) w Publicznym Przedszkolu w Łące Prudnickiej w wysokości 3 zł dziennie

1) w ust. 1 pkt 1 ustalona jest jako iloczyn stawki dziennej i liczby dni finkcjonowania przedszkola w danym

miesiącu, 

2) w ust. 1 pkt 3 ustalona jest jako iloczyn stawki dziennej wyżywienia dla danego przedszkola i liczby dni

funkcjonowania przedszkola w danym miesiącu. 

1) w przedszkolu - zwrotowi podlega dzienna stawka opłat określona w ust. 1 pkt. 1 i 3 za każdy dzień

nieobecności, 

2) w oddziale żlobkowym - opłata określona w § 1 ust. 2 podlega proporcjonalnemu zwrotowi za każdy dzień

nieobecności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Jacek Szczepański 

 

ID: BFLRR-XZWTY-KBUCV-EYSEG-CYDWO. Podpisany. Strona 2 / 2


